[image: image1.jpg]

КОЗУЛЬСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
Р Е Ш Е Н И Е
	25.04.2025                                п.г.т. Козулька                               № 51-355Р

О внесении изменений в решение Козульского районного Совета депутатов от 24.12.2021 № 14-102Р «Об утверждении Положения об условиях и порядке предоставления муниципальному служащему права на пенсию за выслугу лет за счет средств бюджета Козульского района»
В соответствии с Законом Красноярского края от 24.04.2008 № 5-1565 «Об особенностях организации и правового регулирования муниципальной службы в Красноярском крае», руководствуясь статьями 26, 31 Устава района, Козульский районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1.  Внести в приложение «Положение об условиях и порядке предоставления муниципальному служащему права на пенсию за выслугу лет за счет средств бюджета Козульского района» (далее Положение) к решению Козульского районного Совета депутатов от 24.12.2021 № 14-102Р «Об утверждении Положения об условиях и порядке предоставления муниципальному служащему права на пенсию за выслугу лет за счет средств бюджета Козульского района» следующие изменения:

- абзац первый пункта 2.20 раздела 2 изложить в редакции:
«Муниципальным служащим при наличии стажа муниципальной службы не менее 20 лет в государственных органах края, органах местного самоуправления, избирательных комиссиях муниципальных образований, расположенных на территории края, имеющим право на пенсию за выслугу лет в соответствии с настоящей статьей, при увольнении с муниципальной службы в крае, за исключением оснований увольнения с муниципальной службы, предусмотренных пунктами 3 и 5 части 1 статьи 19 Федерального закона от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», пунктами 5 - 11 части 1 статьи 81 Трудового кодекса Российской Федерации, выплачивается единовременное денежное вознаграждение в размере, двукратного месячного денежного содержания по должности муниципальной службы, замещавшейся на день увольнения».

2. Решение вступает в силу после его официального обнародования посредством официального опубликования и размещения на официальном сайте администрации Козульского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

	Председатель
районного Совета депутатов
                        И. Н. Алексеев

	Глава района

                       И. В. Кривенков